АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.12.2022											      № 245
с. Первомайское

Об освобождении Гиеблер Н.А. и Гиеблер А.П. от исполнения обязанностей попечителей, исполняющих свои обязанности возмездно

Руководствуясь п.1 ст.39 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 28 декабря 2007 года № 298-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Томской области», Законом Томской области от 15 декабря 2004 года № 247-ОЗ «О выплате денежных средств на содержание ребёнка, находящегося под опекой (попечительством) либо в приёмной семье, в Томской области», принимая во внимание, что Дегтярёва Капиталина Петровна, 06.12.2007 года рождения, удочерена (решение Первомайского районного суда от 24 ноября 2022, вступило в  законную силу 12 декабря 2022г.),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Освободить Гиеблер Нину Анатольевну, 14.08.1960 года рождения, Гиеблер Александра Петровича, 02.09.1954 года рождения, от исполнения обязанностей попечителей, исполняющих свои обязанности возмездно, несовершеннолетней Дегтярёвой Капиталины Петровны, 06.12.2007 года рождения, с 12.12.2022г.
2. Прекратить Гиеблер Нине Анатольевне, 14.08.1960   года рождения, выплаты денежных средств на содержание несовершеннолетней подопечной Дегтярёвой Капиталины Петровны, 06.12.2007 года рождения, с 12.12.2022 года.
3. Признать утратившими силу постановления Администрации Первомайского района от 28.09.2015г. № 197 «О назначении выплаты денежных средств на содержание несовершеннолетней подопечной Дегтярёвой Капиталины Петровны», от 10.10.2018г. № 327 «Об осуществлении ежемесячной выплаты денежных средств на содержание приемного ребенка, Дегтярёвой К.П.» с даты прекращения выплаты денежных средств, указанных в п.2 настоящего постановления.
4. Расторгнуть договор № 8 о передаче ребенка (детей) на воспитание в приемную семью от 01.09.2015г.
5. Копию настоящего постановления направить в администрацию Зырянского района Томской области для сведения и признания утратившим силу постановления администрации Зырянского района от 26.08.2015г. №288а/2015 «Об установлении опеки на возмездной основе над несовершеннолетними Дегтярёвой Ангелиной Петровной и Дегтярёвой Капиталины Петровны».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по социальной политике.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

Сидорова О.В.
8(38 245) 2 11 84

Рассылка:
1 – дело
2 – опека
1 – Администрация Зырянского района
[bookmark: _GoBack]1 – Шатрукова Н.В.